aeroport
I I I I I I I ﬂ}%mlég Evénements bruit par classe sonore
P novembre 2019

Sur 24 heures

GIGNAC MARIGNANE VITROLLES ST_VICTORET ESTAQUE PENNES_MIRABEAU BERRE_MOB LEROVE Total : %
<60 1300 9,94%
de 60 a 65 47 m 8,14%
de 65a70 66 21,15%
de 70475 140 m 32,79%
de 752 80 24 16,61%

de 80 a 85 12 1 m 10,81%
de 85 a 90 1 67 0,54%
a0 , - .

De nuit entre 22h et 6h

GIGNAC MARIGNANE VITROLLES ST_VICTORET ESTAQUE PENNES_MIRABEAU BERRE_MOB LEROVE Total : %

<60 18,99%
de 60 a 65 9,56%
de 65a70 19,26%
de 70475 26,60%
de 75 a 80 11,92%
de 80 a 85 12,19%
de 85390 1,48%

TOTAL

1/
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I aeroport
marseille
provence

Sur 24 heures

Evénements bruit par classe sonore (détails)

novembre 2019

Nbre
d'événe PENNES
ments LAeq | MARIGN o LAeq | VITROLL LAeq | ST_VICT LAeq | ESTAQU o LAeq | BERRE_ LAeq o
par EICHA Moy. ANE (2 Moy. ES Moy. ORET Moy. E —NéIEG\B % Moy. MOB Moy. LERDEE %
classe
de dB(A
60 326 28,8%| 151,9 8,5% | 98,8 0,8% | 151,5 113| 6,2%| 149,6 4| 0,8% 104 0,5% | 155,1 775| 73,5% | 133,5
de 60 a 6 310| 27,4%| 164,7 85 6,0%| 1764 25| 5,6%| 110,3 88| 2,6% 168 363 | 19,8% | 169,2 17| 3,3%| 168,44 130 4,0%| 1717 47| 4,5% 159
de 65 a 70 205| 18,1% | 176,1 611| 43,2%| 1845 64| 14,3% 182 138 4,1% | 1822 552 | 30,1% | 179,8 237 | 459%| 182,6 895| 27,2% | 183,44 66| 6,3%| 181,55
de 70 3 233| 20,6%| 194,5 521 36,8% | 194,8 250 | 55,8% | 196,5 521 15,3%| 196,3 671| 36,6% | 191,3 233 | 452% | 191,8 1722 52,4% 196 140 | 13,3%| 193,2
de a 80 49| 4,3%| 1352 184 | 13,0% | 206,2 70| 15,6% | 202,8 1175| 34,5% | 206,3 130 7,1% | 201,3 23| 45%| 199,4 518 | 15,8% | 205,2 24| 2,3% /| 2004
de 80 a 8 7 06%| 756 12| 0,8% | 143,8 11 0,2%| 69,1 1385| 40,7% | 215,6 2| 0,1% | 1411 2| 0,4% 146 5/ 02%| 219,8 1 0,1%| 753
de 8 90 3| 0,3%| 1544 11 0,1% | 76,1 67| 2,0%| 223,5
90 1 0,1%| 89,2 1 0,1%| 80,3
O 4 8 40 O 3 806 0
De nuit entre 22h et 6h
Nbre
d'événe
ments g R eq RO eq g Ye! q e eq BERR = 0
par 0 0 0 OR 0 0 0 OB 0 =
classe
de dB(A)
60 129 0,7 492 10| 0,03| 48,6 25| 0,12 48,5 1] 0,03, 53,6 2 0 52 115]| 0,87 44,6
de 60 a 6 25| 0,14 54,3 24| 0,15 58,1 3| 0,01 55,4 60| 0,3 56,2 2| 0,06| 54,3 24| 0,06 57 4] 0,03| 525
de 65a 70 13| 0,07 57,9 72| 0,44, 60,9 41 0,12| 59,7 13| 0,04| 60,8 39| 0,19 59,9 11] 0,31 60,4 132| 0,32, 61,1 2| 0,02 60,9
de 70 17| 0,09| 644 55| 0,34 64,6 20| 0,59 65,8 33| 0,1 64,9 60| 0,3 63,6 20| 0,56| 63,5 182| 0,44 64,9 8| 0,06 63,8
d 80 13| 0,08 68 9] 0,26 67,8 63| 0,2 68,7 17| 0,08| 67,2 1] 0,03, 63,5 71| 0,17, 68,5 3| 0,02| 66,3
de 80 a8 11 0,03, 69,1 176| 0,55, 71,8 1 0| 695 1] 0,03, 73,6 2 0| 724
d ! 22| 0,07 74,8

1/2
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aeroport . . L.
I"I"IL'}%?&E'.!E Evénements bruit par classe sonore (détails) novembre 2019

De nuit entre 6h et 22h

Nbre
d'événem LAe PENNES
VITROLL ST_VICT ESTAQU =
ents par GIGNAC | % gs | % OrRET | % q = % MIRll\JBEA %
classe de . . Moy.
dB(A
18

60 197 20,8% | 102,7 38| 9,2%| 98,8 0,6% | 102,9 88| 54% 0,6% | 50,4 14| 0,5%| 1031

LEROVE | %

71,6%

de 60 a 6 285| 30,0%| 110,4 61| 4,9%| 118,33 25| 6,0%| 110,3 85| 2,8%| 112,6 303| 18,6%| 113 15 3,1%| 1141 106 | 3,7%| 114,7 43| 4,7% | 106,5
de 65 a 70 1921 20,2% | 118,2 539 43,1% | 123,6 60| 14,5% | 122,3 125 41%| 121,4 513| 31,5% | 119,9 226 | 47,1% | 122,2 763 | 26,6% | 122,3 64| 6,9%| 120,6
de 70 3 216 22,8% | 130,1 466 | 37,3%| 130,2 230 55,6% | 130,7 488 | 15,8% | 131,4 611| 37,5% | 127,7 213 | 44,4%| 128,3 1540 53,6%  131,1 132 14,3% | 129,4
de a 80 49| 52%| 1352 171 13,7% | 138,2 61| 14,7%| 135 11121 36,1% | 137,6 113 6,9% | 1341 22| 4,6%| 1359 447 | 15,6% | 136,7 21| 2,3%| 134,1
de 80 & 8 7| 0,7%| 75,6 121 1,0%| 143,8 1209 39,2% | 143,8 11 01%| 716 1 02%| 724 3| 01%| 1474 11 01%| 753
de 85 a 90 3| 0,3%| 154,4 11 0,1%| 76,1 45| 1,5% | 148,7

90 1 0,1% | 89,2 11 0,1%| 80,3
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I aéroport
{]"r%{,seei:l!g Répartition des événements bruit par classe sonore
novembre

Sur 24 heures
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I aéroport
marseille Répartition des événements bruit par classe sonore

provence
novembre
Sur 24 heures
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Hb événements

Hb événements

aeroport

{]"r%{,seei:l!g Répartition des événements bruit par classe sonore
novembre
Sur 24 heures
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aéroport
I I I I I I marseille Répartition des événements bruit par classe sonore

provence
novembre
Entre 6h et 22h
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aéroport
I I I I I I marseille Répartition des événements bruit par classe sonore

provence
novembre
Entre 6h et 22h
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aéroport
I I I I I I marseille Répartition des événements bruit par classe sonore

provence
novembre
Entre 6h et 22h
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I aeroport
I I I I I marseille Répartition des événements bruit par classe sonor
provence novembre

Entre 22h et 6h
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I aeroport
I I I I I g}%{feﬂ'{!g Répartition des événements bruit par classe sonor

novembre
Entre 22h et 6h
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I I I I I g}%{feﬂ'{!g Répartition des événements bruit par classe sonor

novembre
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I I I I I I B“r%{ls:[mg Répartition des événements bruit par classe sonore

novembre 2019
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aeroport
marseille
provence

< 60

Répartition des événements bruit par classe sonore

de 60 i 65

de 65 a 70

de T a 75 de 75 a 80
Hiveau sonore (dB)

novembre 2019
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aéroport
I I I I I I marseille Répartition des événements bruit par tranche horaire

provence novembre

ST_VICTORET

25,07 % Nb. d'événements sur la période

H JOUR

3402
H HUIT
9,41 % H S0IR
65,52 %
ESTAQUE
29,33 % Nb. d'évéenements sur la période
N JOUR 1831
Wl HUIT
59,64 % B SOIR
11,03 %
MARIGNANE
Nb. d'événements sur la période
N JOUR 1415
H HUIT
B S0IR
VITROLLES
Nb. d'événements sur la période
N JOUR 448
H HUIT
B SOIR

1/2



I aeroport
marseille
| provence

GIGNAC

26,65 %

PENNES_MIRABEAU

18,99 %

6,98 %L

BERRE_MOB

22,1 %

LEROVE

27,51 %

12,52 %

H JOUR
H HUIT
H S0IR

H JOUR
H HNUIT
H S0IR

H JOUR
H HUIT
B S0IR

H JOUR
H HUIT
H S0IR

Répartition des événements bruit par tranche horaire

novembre :

Nb. d'événements sur la période

1133

Nb. d'évéenements sur la période

516

Nb. d'événements sur la période

3286

Nb. d'événements sur la période

1054
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marseille vitesse du vent est supérieure ou égale a 6,20 m/s

I I I I L I I aeroport Pourcentage d'événements pour lesquels la
, provence

par station novembre 2019

STATION % evts ou vent >= 6.2 m/s

BERRE_MOB 0,41%
ESTAQUE 0,59%
GIGNAC 1,24%
LEROVE 12,64%
MARIGNANE 5,00%
PENNES_MIRABEAU 0,32%
ST_VICTORET 1,16%
VITROLLES 1,12%

17



aéroport
I I I I I I marseille Niveau maximum enregistré sur chaque station
: provence

novembre 2019

STATION Date & Heure LAeq (dB(A)) LAmax (dB(A)) Compagnie Appareil Altitude (Pieds) Altitude (Métres)
BERRE_MOB 27/11/2019 23:57:21 74,42 81,31 AIR MADAGASCAR DEP  A343 1363 416
ESTAQUE 19/11/2019 16:38:02 71,58 82,02 VOLGA-DNEPR AIRLINES ARR  A124 1883 575
GIGNAC 07/11/2019 20:21:12 74,47 87,20 CORSE-MEDITERRANEE ARR  A320 1010 309

LEROVE 14/11/2019 11:45:15 80,29 91,78 AIR ALGERIE DEP B736 4944 1510

MARIGNANE 14/11/2019 11:57:40 89,19 102,80 BRUSSELS AIRLINES ARR  A319 -56 -17
PENNES_MIRABEAU 14/11/2019 12:34:09 72,42 82,57 TURKISH AIRLINES DEP  A321 2 547 778
ST_VICTORET 09/11/2019 09:39:11 76,02 89,63 AIR CANADA ARR  B763 747 228
VITROLLES 26/11/2019 22:40:10 69,14 80,18 EUROPE AIRPOST DEP B734 3046 931

11



I aeroport
marseille
provence

70

60
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10

BERRE_MOEBE

ESTAQUE

GIGHAC

LAeq avion et total de 6h a 18h

LEROVE

MARIGHANE

novembre 2019

PENHES _MIRABEAU

ST_VICTORET

VITROLLES

H Moyenne Aero
B Moyenne Globale

1



7 I aeroport
I I I I I marseille
| provence

Station

BERRE_MOB
ESTAQUE
GIGNAC
LEROVE
MARIGNANE
PENNES_MIRABEAU
ST_VICTORET
VITROLLES

Moyenne Aero dB(A)

65,65
62,85
64,06
60,60
66,51
63,49
70,27
64,88

LAeq avion et total de 6h a 18h(détail)

Moyenne Globale dB(A)

57,86
64,82
56,48
64,07
58,39
52,99
61,67
54,41

novembre 2019
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70

60

50

30

20

10

BERRE_MOB

aeroport
marseille
provence

ESTAQUE

GIGHAC

LEROVE

MARIGHANE

LAeq avion et total de 18h a 22h
novembre 2019

PENHES _MIRABEALU

ST_VICTORET

VITROLLES

H Moyenne Aero
B Moyenne Globale

1



I aeroport
I I I I M I marseille
provence

Station

BERRE_MOB
ESTAQUE
GIGNAC
LEROVE
MARIGNANE
PENNES_MIRABEAU
ST_VICTORET
VITROLLES

Moyenne Aero dB(A)

65,20
62,05
60,39
57,92
64,68
63,48
70,53
64,84

LAeq avion et total de 18h a 22h(détail)

Moyenne Globale dB(A)

57,25
54,09
54,16
66,87
57,05
52,22
61,84
53,78

novembre 2019

11



I aeroport
I I I I I I marseille LAeq avion et total de 22h a 6h
provence novembre 2019

H Moyenne Aero
B Moyenne Globale

BERRE_MOEBE ESTAQUE GIGHAC LEROVE MARIGHANE PENHES _MIRABEAU ST_VICTORET VITROLLES

1



I aeroport
marseille
provence

Station

BERRE_MOB
ESTAQUE
GIGNAC
LEROVE
MARIGNANE
PENNES_MIRABEAU
ST_VICTORET
VITROLLES

LAeq avion et total de 22h a 6h(détail)

Moyenne Aero dB(A)

65,28
61,81
56,36
55,55
64,31
64,48
71,10
66,38

Moyenne Globale dB(A)

52,79
65,13
52,62
68,45
55,75
50,69
56,97
51,98

novembre 2019
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I aeroport
I I I I I I marseille
provence

T0

50

30

20

10

BERRE_MOE

ESTAQUE

GIGHAC

LAeq avion et total sur 24 heures

LEROVE

MARIGHANE

PENHES _MIRABEAU

novembre 2019

ST_VICTORET

VITROLLES

H Moyenne Aero
B Moyenne Globale

1



I aeroport
marseille
provence

Station

BERRE_MOB
ESTAQUE
GIGNAC
LEROVE
MARIGNANE
PENNES_MIRABEAU
ST_VICTORET
VITROLLES

Moyenne Aero dB(A)

65,47
62,60
62,97
59,78
65,99
63,36
70,37

64,92

LAeq avion et total sur 24 heures(détail)

Moyenne Globale dB(A)

56,78
64,62
54,93
63,61
57,40
51,69
60,64

53,02

novembre 2019

1
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